
 

 

 

* Kindergarten-, Schul-, Berufsschulgruppen im Klassenverband, Studentengruppen in Ausbildung 

** Schüler_innen und Auszubildende über 16 Jahre, Studierende, Asylbewerber_innen, Personen im Bundesfreiwilligendienst bzw. FSJ, 

Inhaber_innen des Dresden-Passes, des Ehrenamtspasses und Schwerbehinderte ab einem Grad der Behinderung von 80%  

 

 

 

 

 

Führungsgebühren für … 

 

Aktuelle Gebühr pro 

Person ab 11 Personen 

(Preise zzgl. Eintritt) 

Neu ab 

1.8.2017 

(Preise zzgl. 
Eintritt) 

Aktueller Festpreis 

für Gruppen bis  

10 Personen 

(Preise zzgl. Eintritt) 

Neu ab 

1.8.2017 

(Preise zzgl. 
Eintritt) 

Gruppen aus Bildungseinrichtungen* 2,50 € 3,00 € 25,00 € 30,00 € 

Vollzahler 4,00 € 5,50 € 40,00 € 55,00 € 

Ermäßigungsberechtigte** 3,00 € 3,50 € 30,00 € 35,00 € 

Erwachsenengruppe, Kurzrundgang  -  - 30,00 € - 

Fremdsprachige Führungen für …     

Schüler 2,50 € 3,00 € 25,00 € 30,00 € 

Vollzahler 6,00 € 7,50 € 60,00 € 75,00 € 

Ermäßigungsberechtigte** 4,00 € 4,00 € 40,00 € 40,00 € 


